D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº. 1880/2022.
Ref.: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 019/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2023
A) PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº. 11.867.889/0001-25.
CONTRATADO: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - CNPJ nº 46.777.902/0001-30
B) OBJETO: O presente contrato tem por objeto eventual e futura aquisição de Fórmulas Pediátricas,
Dietas e Gêneros Alimentícios para atender a demanda dos pacientes cadastrados com processos
administrativos e judiciais da Farmácia Municipal de Bom Jardim, pelo período estimado de 12 (doze)
meses, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor estimado
de R$ 328.163,20 (trezentos e vinte e oito mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos), pelos itens
06, 12, 13, 17 e 18.
D) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a
seguinte dotação orçamentária, P.T: 04.0800.1030200642.071 e N.D: 3390.32.00.
E) DURAÇÃO: O Contrato começará a viger a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços e findará
em 12 (doze) meses.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 39  - PÁGINA 1

SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 39

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº. 1880/2022.
Ref.: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 019/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2023
A) PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº. 11.867.889/0001-25.
CONTRATADO: RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº
37.585.401/0001-60.
B) OBJETO: O presente contrato tem por objeto eventual e futura aquisição de Fórmulas Pediátricas,
Dietas e Gêneros Alimentícios para atender a demanda dos pacientes cadastrados com processos
administrativos e judiciais da Farmácia Municipal de Bom Jardim, pelo período estimado de 12 (doze)
meses, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor estimado
de R$ 61.486,80 (sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos), pelos itens 07,
14, 26 e 28.
D) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a
seguinte dotação orçamentária, P.T: 04.0800.1030200642.071 e N.D: 3390.32.00.
E) DURAÇÃO: O Contrato começará a viger a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços e findará
em 12 (doze) meses.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 39  - PÁGINA 2

SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 39

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº. 1880/2022.
Ref.: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 019/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2023
A) PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº. 11.867.889/0001-25.
CONTRATADO: NOVA PIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 41.834.105/0001-23.
B) OBJETO: O presente contrato tem por objeto eventual e futura aquisição de Fórmulas Pediátricas,
Dietas e Gêneros Alimentícios para atender a demanda dos pacientes cadastrados com processos
administrativos e judiciais da Farmácia Municipal de Bom Jardim, pelo período estimado de 12 (doze)
meses, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor estimado
de R$ R$ 374.325,60 (trezentos e setenta e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta
centavos), pelos itens 01, 02, 03, 05, 08, 11, 19, 20, 21, 23, 24, 25 e 30.
D) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a
seguinte dotação orçamentária, P.T: 04.0800.1030200642.071 e N.D: 3390.32.00.
E) DURAÇÃO: O Contrato começará a viger a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços e findará
em 12 (doze) meses.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 39  - PÁGINA 3

SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 39

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº. 1880/2022.
Ref.: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 019/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2023
A) PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº. 11.867.889/0001-25.
CONTRATADO: DROGARIAS SERRANA2 DE MACUCO LTDA - CNPJ nº 28.922.328/0001-84.
B) OBJETO: O presente contrato tem por objeto eventual e futura aquisição de Fórmulas Pediátricas,
Dietas e Gêneros Alimentícios para atender a demanda dos pacientes cadastrados com processos
administrativos e judiciais da Farmácia Municipal de Bom Jardim, pelo período estimado de 12 (doze)
meses, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor estimado
de R$ 16.080,00 (dezesseis mil e oitenta reais), pelo item 01.
D) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a
seguinte dotação orçamentária, P.T: 04.0800.1030200642.071 e N.D: 3390.32.00.
E) DURAÇÃO: O Contrato começará a viger a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços e findará
em 12 (doze) meses.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 39  - PÁGINA 4

SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 39

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº. 1880/2022.
Ref.: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 019/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2023
A) PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº. 11.867.889/0001-25.
CONTRATADO: PERES DE FARIA FARMÁCIA LTDA - CNPJ nº 10.739.031/0001-12.
B) OBJETO: O presente contrato tem por objeto eventual e futura aquisição de Fórmulas Pediátricas,
Dietas e Gêneros Alimentícios para atender a demanda dos pacientes cadastrados com processos
administrativos e judiciais da Farmácia Municipal de Bom Jardim, pelo período estimado de 12 (doze)
meses, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor estimado
de R$ 67.876,80 (sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos), pelos itens 04,
09, 27 e 29.
D) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a
seguinte dotação orçamentária, P.T: 04.0800.1030200642.071 e N.D: 3390.32.00.
E) DURAÇÃO: O Contrato começará a viger a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços e findará
em 12 (doze) meses.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 39  - PÁGINA 5

SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 39

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº. 1880/2022.
Ref.: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 019/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2023
A) PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº. 11.867.889/0001-25.
CONTRATADO: FARMÁCIA RICARDO & BRUNO LTDA. - CNPJ nº 05.651.517/0001-64.
B) OBJETO: O presente contrato tem por objeto eventual e futura aquisição de Fórmulas Pediátricas,
Dietas e Gêneros Alimentícios para atender a demanda dos pacientes cadastrados com processos
administrativos e judiciais da Farmácia Municipal de Bom Jardim, pelo período estimado de 12 (doze)
meses, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor estimado
de R$ 90.518,40 (noventa mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos), pelos itens 10, 16 e 22.
D) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a
seguinte dotação orçamentária, P.T: 04.0800.1030200642.071 e N.D: 3390.32.00.
E) DURAÇÃO: O Contrato começará a viger a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços e findará
em 12 (doze) meses.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 39  - PÁGINA 6

SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 39

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 39  - PÁGINA 7

SEXTA-FEIRA, 19-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 39